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AB Entreprenør ApS
Jægerumvej 5
9460 Brovst

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
Afgørelse om affaldsoplag og affaldshåndtering på Jægerumvej 5  
 
Jammerbugt Kommune har besluttet at påbyde, at de ulovlige oplag af asfalt, metal, 
grenaffald og affaldstræ på Jægerumvej 5 skal bortskaffes inden den 1. august 2022.  
 
Jammerbugt Kommune har også besluttet at påbyde, at sortering af metalaffald og 
knusning af asfalt og træ på Jægerumvej 5 skal ophøre inden den 1. august 2022.  
 
Beslutningen er truffet med hjemmel i Miljøbeskyttelseslovens1 § 42. 
 
Afgørelsen vil blive offentliggjort på Digital MiljøAdministration (DMA)2. 
 
Myndigheder og interesseorganisationer, som nævnt bagest i dette brev, vil blive 
underrettet direkte om afgørelsen.  
 
Baggrund 
Det fremgår af Miljøbeskyttelseslovens § 42, at hvis ikke-miljøgodkendte aktiviteter 
medfører væsentlig forurening, herunder affaldsfrembringelse, kan tilsynsmyndighe-
den give påbud om, at forureningen skal nedbringes, herunder om gennemførelse af 
bestemte foranstaltninger.  
 
Påbud kan også gives over for aktiviteter, som skønnes at indebære en nærliggende 
risiko for væsentlig forurening. 
 
Kan ulempen ikke afhjælpes, kan tilsynsmyndigheden nedlægge forbud imod virksom-
heden eller aktiviteten. 
 
Tirsdag den 28. juni 2022 gennemførte Jammerbugt Kommune et miljøtilsyn hos AB 
Entreprenør ApS på Jægerumvej 5, 9460 Brovst.  
 
Udenfor det miljøgodkendte område på Jægerumvej 5 blev der fundet store oplag af 
asfalt, metal, grenaffald og affaldstræ. Oplagenes størrelse var vokset siden sidste til-
syn, og en ikke-godkendt træknuseplads var tydeligvis i brug.  
 

 
1 Lovbekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 om miljøbeskyttelse. 
2 Forside - Digital MiljøAdministration (mst.dk) 
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Den gule ring viser området med knusning og oplag af grenaffald og affaldstræ, den 
lyseblå ring viser området med sortering og oplag af metal, og den røde ring viser om-
rådet med knusning og oplag af asfalt.  
 
Oplag og knusning af asfalt er tilladt på den miljøgodkendte plads bag voldene umid-
delbart nord for det markerede område, men er altså ikke tilladt udenfor det miljøgod-
kendte område. 
 
Generelt oplagres affald udenfor det miljøgodkendte område i mængder så store at 
det forudsætter miljøgodkendelse. Det er ikke tilladt. 
 
Pligten til miljøgodkendelse3 for de aktuelle aktiviteter omfatter: 
 
 anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald forud for nyttiggørelse eller bort-

skaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med 
mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3 

 
 anlæg for omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald forud for 

nyttiggørelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med 
mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3,  

 
 anlæg der nyttiggør ikke-farligt affald.  

 
3 Bekendtgørelse nr.  2080 af 15. november 2021 om godkendelse af listevirksomhed, bilag 2, listepunkterne 
K206 og K212. 
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Sagsforløb 
Den 28. juni 2022 gennemførte Jammerbugt Kommune et miljøtilsyn hos AB Entrepre-
nør ApS på Jægerumvej 5, 9460 Brovst.  
 
Miljøtilsynet blev gennemført efter § 9 i Miljøbeskyttelsesloven og afrapporteret i til-
synsbrev den 30. juni 2022.  
 
Af tilsynsbrevet fremgår det blandt andet, at kommunen fandt, at affaldsoplag udenfor 
betonknusepladsen fortsat udgjorde en mængde på væsentligt mere end 30 tons eller 
4 containere med et samlet volumen på 30 m3.  
 
Den 7. juli 2022 varslede Jammerbugt Kommune påbud til AB Entreprenør ApS, 
med baggrund i registreringerne fra miljøtilsynet.  
 
I varslingsbrevet stod der, at Jammerbugt Kommune forventede at påbyde, at de 
ulovlige oplag af asfalt, metal, grenaffald og affaldstræ på Jægerumvej 5 skulle bort-
skaffes inden den 1. august 2022.  
 
Jammerbugt Kommune forventede desuden at påbyde, at sortering af metalaffald 
og knusning af asfalt og træ på Jægerumvej 5 skulle ophøre inden den 1. august 
2022.  
 
AB Entreprenør ApS blev opfordret til inden den 21. juli 2022 at bidrage med yder-
ligere oplysninger, der kunne belyse omkostninger, fordele og ulemper ved den 
forventede beslutning. 
 
Den 7. juli 2022 modtog Jammerbugt Kommune en tilbagemelding fra virksomhe-
den om, at der nu var kommet aftale på plads om fjernelse af det sidste affaldstræ, 
og anmodning om et møde vedr. Jægerumvej 2. 
 
Den 8. juli kvitterede kommunen overfor virksomheden med at denne tilbagemel-
ding var positiv og ville blive betragtet som bemærkninger til det varslede påbud.  
 
Den 15. juli 2022 modtog Jammerbugt Kommune en ny tilbagemelding om, at bort-
kørslen af træaffaldet fra Jægerumvej 6B ville blive færdiggjort i den følgende uge.  
 
Virksomheden spurgte efter mulighederne om at fortsætte med at bortkøre affald-
stræ fra Jægerumvej 2 og anmodede igen med henvisning til afsætningsaftalen om 
at få et møde herom. 
 
Den 18. juli 2022 spurgte virksomheden om hvorfor kommunen mente oplaget af 
asfalt var ulovligt? 
 
Den 19. juli 2022 kvitterede kommunen for det gode i at affaldstræet fra Jæge-
rumvej 6B snart var kørt væk, og forklarede at asfalthåndteringen kun var tilladt in-
den på det miljøgodkendte område, men medgav samtidig, at dette ikke er særlig 
godt beskrevet i miljøgodkendelsen. 
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Kommunen afviste samtidig hermed virksomhedens ønskede møde om bortkørsel 
af affaldstræ fra Jægerumvej 2, med henvisning til, at hverken ejendommen eller 
affaldsoplaget derpå tilhører kommunen. 
 
Vurdering 
Jammerbugt Kommune vurderer, at der fortsat findes ulovlige affaldsoplag og fore-
går ulovlige affaldshåndteringsaktiviteter på Jægerumvej 5. 
 
Vurderingen er foretaget med baggrund i registreringerne på miljøtilsynet. Virksom-
hedens tilbagemeldinger i høringsperioden har ikke givet anledning til ændringer. 

Klage- og søgsmålsvejledning  
Jammerbugt Kommunes afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenæv-
net af: 

 Modtageren af afgørelsen 
 Enhver, der har individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
 Sundhedsstyrelsen 
 Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø 

samt rekreative interesser som hovedformål, og som har meddelt kommu-
nalbestyrelsen, at de ønsker underretning om afgørelsen 

 Landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 
over den konkrete afgørelse. 

 
En eventuel klage skal indgives inden 4 uger fra den dag hvor afgørelsen er med-
delt, hvilket vil sige inden 18. august 2022.  
 
Klagen skal være skriftlig, og den skal så vidt muligt angive, på hvilke punkter af-
gørelsen anses for urigtig eller mangelfuld. 
 
Klagen indgives til Jammerbugt Kommune via klageportalen. Der er link til kla-
geportalen på www.borger.dk og www.virk.dk.  
 
Jammerbugt Kommune har herefter 3 uger til at videresende klagen til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet, såfremt afgørelsen fastholdes. 
 
Klagen videresendes til klagenævnet sammen med en kopi af afgørelsen, sagens 
akter og kommunens bemærkninger til klagen. 
 
Klager skal betale et gebyr på 900 kr. for privatpersoners og 1800 kr. for virksom-
heders og organisationers vedkommende for at få en klage behandlet i klagenæv-
net. 
 
Klagegebyret tilbagebetales i visse tilfælde f.eks. hvis klager får helt eller delvist 
medhold i klagen. 
 

http://www.virk.dk/
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Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise klager, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. 
 
Klagenævnet bekræfter modtagelse af klagen overfor klageren og eventuelle an-
dre parter i sagen med angivelse af forventet sagsbehandlingstid, hvis klagen op-
tages til behandling. 
 
En klage over et forbud eller påbud efter Miljøbeskyttelseslovens § 42 har opsæt-
tende virkning med mindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet.  
 
Jammerbugt Kommune informerer modtageren af afgørelsen om eventuelle klager, 
når klagefristen er udløbet.  
 
Denne afgørelse kan indbringes for domstolene indtil 6 måneder fra den dato, hvor 
afgørelsen er meddelt. 
 
Kontakt 
Bemærkninger eller spørgsmål til indholdet i dette brev, kan sendes til mig på mail: 
inh@jammerbugt.dk. Jeg kan også kontaktes på direkte telefon: 7257 7354. 
 
Bemærk dog at jeg holder sommerferie fra den 6. til den 21. august 2022.  
 
 
Venlig hilsen 
Inger Hebsgaard 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Følgende myndigheder og interesseorganisationer er underrettet om afgørelsen: 

 Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen, e-mail: senord@sst.dk 
 Danmarks Naturfredningsforening, e-mail: dnjammerbugt-sager@dn.dk 
 Friluftsrådet, e-mail: fr@friluftsraadet.dk 
 Friluftsrådet, Nordvestkredsen, e-mail: nordvest@friluftsraadet.dk 
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